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Robot ułatwi zakupy w supermarkecie

Naukowcy z USA opracowali robota, który ułatwi zakupy w supermarkecie,
np. pokaże dokładnie, w jakim miejscu na półce leży poszukiwany towar. Robot Andyvision
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przekazuje dane w czasie rzeczywistym do mapy 3D wyświetlanej przy wejściu –
poinformował magazyn "Technology Review".

Zespół naukowców z Carnegie Mellon University pod kierownictwem prof. Priya Narasimhana
opracował robota, który w pierwszej wersji przeznaczony dla wielkich centrów odzieżowych.
Andyvision skanuje półki, generując trójwymiarową mapę sklepu i jego zawartości i umieszcza ją na
planie 3D, działającym w czasie rzeczywistym. Plan ten jest wyświetlany przy wejściu i przy dużym
sklepie odzieżowym może być aktualizowany co ok.2-3 godziny. Informacje o towarach mogą być też
przesyłane do tabletów np. iPadów obsługi sklepu.

Andyvision przetwarza obraz skanowanych półek i jednocześnie wykorzystuje zainstalowane
oprogramowanie działające na zasadzie sieci neuronowych, umożliwiające samodzielne uczenie się -
w tym przypadku rozpoznawania towarów. Wspomaga go baza trójwymiarowych obrazów i opisów
towarów, pokazujących dostępny asortyment oraz prosta mapa sklepu. Andyvision czyta także kody
kreskowe i tagi RFID oraz identyfikuje towary po ich kształcie, kolorze i wielkości. Robot ma też
system nawigacyjny i ułatwiające poruszanie czujniki zbliżeniowe.

Jak powiedział "Technology Review" prof. Narasimhan, żadna z zastosowanych w Andyvision
technologii nie jest prototypowa lub nowa i można ją przystosować do dowolnego typu sklepu. Robot
powstał po wywiadach z właścicielami zarówno dużych sieci, jak i średniej wielkości obiektów
handlowych, którzy stwierdzili, że robot musi mież przede wszystkim umiejętność szybkiej orientacji
w rozłożonych towarach. Prof. Narasimhan stwierdził, że przesądziło to o umieszczeniu systemu na
mobilnym robocie, a nie skonstruowaniu go jako systemu stacjonarnego z czujnikami w postaci sieci
kamer. Andyvision będzie przetestowany latem tego roku w kilku wielkich sklepach w USA.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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